
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

č. smlouvy Dárce: 200210797/R  

 

1. Smluvní strany 

      

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

se sídlem Praha 4 – Braník, Novodvorská 1698/138b, PSČ: 142 01 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

10025 

IČ: 272 57 258 

zastoupena  Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 

a Milošem Klofandou, členem představenstva 

 

(dále také jen „Dárce“) 

a 

 

Mateřská škola Ratenice, okres Kolín 

se sídlem Ratenice 120, 289 11 Ratenice 

IČ: 75034671 

zastoupena  Alenou Čáslavovou, ředitelkou 

  

(dále také jen „Obdarovaný“) 

 

Dárce a Obdarovaný (dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„smluvní strana“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

darovací smlouvu: 

 

2. Vlastnictví 

1. Dárce tímto prohlašuje, že se stane výlučným vlastníkem movitých věci 

s příslušenstvím uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dar“). 

2. Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s Darem není žádným způsobem 

omezena. 

3. Předmět smlouvy 

1. Dárce tímto daruje Obdarovanému Dar do výlučného vlastnictví Obdarovaného. 

2. Obdarovaný Dar do svého výlučného vlastnictví tímto přijímá. 

3. Smluvní strany činí nesporným, že účelem této smlouvy je podpora Obdarovaného. 

4. Obdarovaný bere na vědomí, že je povinen umístit na veškeré movité věci, které jsou 

součástí Daru a nabyl je na základě této smlouvy, štítek/polepku s uvedením Dárce, tj. 

Výzkumného Ústavu Železničního, a.s., jako sponzora. V případě, že Dar nebude 



 

 

vhodný k umístění štítku/polepky, zavazuje se Obdarovaný umístit na stěnu učebny, v 

níž bude Dar umístěn, oznámení o tom, že mu Dar věnoval Dárce. 

5. Z tohoto důvodu Dárce předá při předání Daru Obdarovanému štítky/polepky 

s informací dle odst. 4 tohoto článku výše. V případě, že Obdarovaný zjistí poškození 

či ztrátu štítku/polepky z Daru, je povinen Dárce o tomto neprodleně informovat a 

Obdarovaný Dárci dodá nové polepky/štítky dle vzájemné dohody. 

 

4. Předání daru 

1. Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru jeho předáním. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že k předání Daru dojde do 15. října 2021 za podmínky, 

že v tomto termínu bude Dar dodán společností Kenast, s.r.o., IČ. 27243397 (dále jen 

„Dodavatel“), u které byl objednán. 

3. Předáním Daru na Obdarovaného přecházejí práva z licencí spojených s užíváním 

movitých věcí, které jsou součástí Daru (Windows + Android, SW pro tvorbu úloh). 

4. Dodavatel zajistí i školení pedagogů Obdarovaného ohledně používání Daru, toto 

školení je součástí jeho dodávky. 

5. Předáním Daru Dárce postupuje Obdarovanému svá práva vyplývající z odpovědnosti 

za vady Daru vůči Dodavateli a Obdarovaný tato práva přijímá. 

6. Převzetí Daru Obdarovaný Dárci písemně potvrdí.  

 

5. Odvolání a vrácení daru 

1. V případě práva Dárce odvolat Dar a požadovat po Obdarovaném jeho vrácení pro nouzi 

nebo nevděk se užije úpravy § 2068 až 2075 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v 

platném znění. 

 

6. Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 

jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu 

a zpracování osobních údajů,  a to s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.4.2016  o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“) a souvisejícími právními 

předpisy zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

Dárce je dle Nařízení správcem osobních údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních 

údajů (účel zpracování, doba zpracování, práva subjektu údajů, apod.) jsou uvedeny v 

PRIVACY POLICY (zásady ochrany osobních údajů), které jsou dostupné na 

www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. 

 

2. Obdarovaný výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami 

ochrany osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi. 

  



 

 

7. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva byla uzavřena po 1.7.2017 a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, neboť Dárce je povinným subjektem 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.   

3. Dárce se zavazuje do 30 dnů, nejpozději však do 3 měsíců ode dne platnosti této 

smlouvy, zajistit její uveřejnění v Registru smluv při zachování obchodního tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. S výše uvedeným smluvní strany souhlasí. 

5. Ostatní, v této smlouvě výslovně neupravené záležitosti, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku, v platném znění.  

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouvu přečetli, že odpovídá jejich a svobodné vůli, 

a proto níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Tuto smlouvu je možné změnit jen na základě vzájemné dohody obou smluvních stran 

a to formou písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

 

Příloha: 

 

Dárce: 14.9.2021      Obdarovaný: 13.9.2021 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.         Mateřská škola Ratenice, okres Kolín 

Ing. Martin Bělčík      Alena Čáslavová 

předseda představenstva                                            ředitelka  

 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

Miloš Klofanda 

člen představenstva 
 

 

 

 


